
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Javna ustanova "Sluzba za zaposljavanje 

Kantona Sarajevo" Sarajevo 
S ARAJEV O 

Broj: 01-01-34-3333/24 
Sarajevo, 24.12.2024. godine 

• . 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Public Institution "Employment Service of 

Canton Sarajevo" Sarajevo 
S ARAJEV O 

Na osnovu clana 13. stav 1. Zakona o javnim nabavkarna Bosne i Hercegovine (,,Sluzbeni glasnik 
BiH, br.: 39/14, 59/22 i 50/24), clana 27. Statuta Javne ustanove ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona 

Sarajevo" Sarajevo (br. 05/1-3306/08 od 22.05.2008. godine, 05/1-0224/12 od 08.02.2012. godine, 
05/1-0542/12 od 21.03.2012. godine i 05/1-0867/16 od 27.06.2016. godine), clana 3. Pravilnika o 
uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (,,Sluzbeni glasnik BiH", br.: 103/14 i 49/23), clana 7. 
Pravilnika o javnim nabavkama roba, usluga i radova u Javnoj ustanovi ,,Sluzba za zaposljavanje 
Kantona Sarajevo" Sarajevo, (broj: 09/1-1382-1-U0/22 od 05.08.2022. godine, 09/1-2461-U0/23 
ad 20.09.2023. godine) i clana 14. Uredbe o kontroli javnih nabavki u svim institucijama ciji je 
osnivac Kantona Sarajevo (,,Sluzbene novine Kantona: Sarajevo", br. 27/19, 29/19, 48/19 i 13/20), 
direktorica Javne ustanove, do n o s i 

RJE SE NJE 
O IMENOV ANJU KOMISIJE ZA NABA VKU 

I 

Imenuje se Komisija za nabavku (u daljem tekstu: Komisija) usluge isporuke gasa, utvrdene u Planu 
javnih nabavki za 2024. godinu, u sljedecem sastavu: 

1. 
2. 
3. ie:::::

:::;;='i
zamjenica p d . d .

zamjenica clana 
zamjenica 

---·-

--

z prava glasa imenuje se Maida Zen uni, a 

bez prava glasa, imenuje se Amir Mahmutovic. 

II 

. . - . . . Komisije, 

lmenovana Komisija ima pravo i obavezu postupati u skladu sa odredbama Zakona o javnim 
nabavkama BiH (,,Sluibene novine BiH", br.: 39/14, 59/22 i 50/24), Pravilnika o uspostavljanju i 
radu komisije za nabavke (,,Sluzbeni glasnik BiH", br.: I 03/14 i 49/23), Pravilnika o javnim 

nabavkama roba, usluga i radova u Javnoj ustanovi ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" 
Sarajevo, (broj: 09/1-1382-1-U0/22 od 05.08.2022. godine, 09/1-2461-U0/23 od 20.09.2023. 
godine), Uredbe o kontroli javnih nabavki u svim institucijama ciji je osnivac Kantona Sarajevo 
(,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo", br. 27/19, 29/19, 48/19 i 13/20) i drugim podzakonskim 
aktima iz ave oblasti i Planom javnih nabavki Javne ustanove ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona 

Sarajevo" Sarajevo za 2024. godinu, broj: 09/1-0147-1-U0/24 od 24.01.2024. godine. 

III 
Komisija na svojoj prvoj sjednici donosi poslovnik o radu. 
Za datak clanova Komisije iz clana 1. ovog rjesenjaje da u okviru svog djelokruga rada, a na osnovuodredbi propisanih Zakonom o javnim nabavkama BiH i Pravilnikom o uspostavljanju i raduKomisije za nabavke obavlja slijedece poslove: 

1 



Otvara zahtjeve za ucesce, 
Provodi javno otvaranje ponuda, 
Pregleda, ocjenjuje i usporeduje ponude, 
Sacinjava zapisnik o ocjeni ponuda, 
Sacinjava lzvjestaj o postupku javne nabavke, 
Nakon okoncanog postupka nabavke, daje preporuku ugovomom organu o donosenju 
odgovarajuce odluke o odabiru iii odluke o ponistenju postupka nabavke zajedno sa 
izvjestajem o radu i razlozima davanja takve preporuke, 
Razmatra zalbe i daje preporuku ugovornom organu o donosenju odluke po zalbi. 

Zadatak sekretara Komisije, bez prava glasa, su administrativni poslovi za Komisiju, pripremanje 
zapisnika sa sastanka Komisije, lzvjestaja o radu Komisije, drugih radnji koje zahtjeva predsjednik 
Komisije u sadrzaju i formi propisanoj zakonom, podzakonskim aktima i opcim aktima Sluzbe. 
Mandat Komisije iz tacke I ovog Rjesenja traje sve do zakljucivanja ugovora za predmetnu nabavku. 
Obaveza sekretara Komisije je da nakon okoncanja postupka nabavke cjelokupan predmet sa svim 
dokumentima postupka nabavke od odluke o pokretanju postupka nabavke do obavjestenja o dodjeli 
ugovora pripremi i arhivira u skladu sa opcim aktima koji ureduju pitanje kancelarijskog i arhivskog 
poslovanja. 

IV 

Komisija donosi odluke prostom vecinom glasova ukupnog broja clanova. Clanovi Komisije sa 
pravom glasa mogu glasati za iii protiv ponudenog/usaglasenog prijedloga iii se suzdrzati od 
glasanja. Svaki clan Komisije ima pravo da u okviru glasanja izdvoji svoje misljenje sa 
obrazlozenjem. Izdvojeno misljenje unosi se u zapisnik. 

v 

Predsjedniku, clanovima i sekretaru Komisije pripada jednokratna naknada za rad u Komisiji i to 
kako slijedi: 

1. 
2. 
3. 
4. 

. 

---

---

���-������4······;··:··:··:··:··:::::::1 
clanica ..................................................... . 

ar ································································ 

Osnov za placanje naknade je lzvjestaj o radu Komisije. 

VI 

U slucaju da se u toku postupka javne nabavke desi da su predsjednik, clan/ovi iii sekretar opravdano 
odsutni (godisnji odmor, placeno odsustvo, privremena sprijecenost za rad i sl.) u daljem postupku 
ucestvuje njegova zamjena navedena u tacki I ovog Rjesenja. 
Ukoliko su u dijelu postupka javne nabavke ucestvovali predsjednik, clan/ovi iii sekretar, ali i njihove 
zamjene (zbog opravdanog odsustva navedenog u stavu gomjem) naknada ce se platiti srazmjemo 
radu i ucescu u radu Kornisije, kako odsutnorn predsjedniku, clanu/ima iii sekretaru tako i njihovim 
zamJenama. 
U Izvjestaju o radu Komisije obavezno se navode ucesnici u konkretnim postupcima javnih nabavki 
kako bi se moglo izvrsiti placanje naknade za rad. 

VII 

Prije pocetka rada, predsjednik i clanovi Komisije, potpisuju izjavu o nepristrasnosti i povjerljivosti, 
te nepostojanju sukoba interesa u skladu sa clanom 11. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine (,,Sluzbeni glasnik BiH", br.: 39/14, 59/22 i 50/24), odnosno da je upoznat sa 
odredbama clana 52. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, te da je upoznat sa 
obavezom da tokom cijelog postupka rada u Komisiji duzan prijaviti moguci sukob interesa i traziti 
iskljucenje iz rada komisije. lzjave ce biti sastavni dio ovog rjesenja. 
Ukoliko neki od imenovanih clanova Komisije iii sekretar utvrdi da zbog moguceg sukoba interesa 
nije podoban za ucestvovanje u odredenom postupku javne nabavke, duzan je o tome obavjestiti 

2 



direktora i s  obrazlozenjem zatraziti izuzece u kojem slucaju dalji tok nabavke preuzima zamjenski 
predsjednik/clan iii sekretar Komisije. 

vm 

Ovo Rjesenje stupa na snagu danom donosenja. 

O b r a z I o z e nj e 

Odredbama Uredbe o kontroli javnih nabavki u svim institucijama ciji je osnivac Kanton Sarajevo, 
kao i drugim podzakonskim aktima definisan je sastav komisije za nabavke. 
U skladu sa gore navedenim, a uzimajuci u obzir strucnu spremu i radno iskustvo imenovanih 
radnika, kao i cinjenicu da svako od imenovanih lica poznaje propise iz oblasti javnih nabavki, to je 
doneseno Rjesenje kao u dispozitivu. 

Dostaviti: 

; ... � 
' .... r:. (' 
-.. -

. 
, 

Predsjednica Komisije/zamjenica predsjednice (2x), 
Clanovi/zamjene clanova Komisije ( 4x), 
Sekretar/zamjenica sekretara Komisije (2x), 
Sektor za ekonomske poslove i trezor, 
Jedinica za nabavke, 
Evidencija, 
Arhiva. 

Sarajevo. E)oke Maz.alica 3. 
web-stranica: www.szks.ba; e-mail adresa: info•@.szks.ba 

Tel/:++387 (33) 569-100, fax: 204-177; Maticni broj: 4200304610003; 
Poreski broj: 0 I 079085; Rae uni Intesa Sanpaolo Banka d.d. Sarajevo: 

1549212010171056-depozitni racun. 1540012000135120-transakcijski racun 

8'"""'· 
' 

-� 
( ... � ... � ... �· 

3 






